
 

COMUNE DI VENEZIA 
Direzione Servizi al Cittadino e Imprese e Qualità della Vita 
Settore Sportello Unico Commercio 
Servizio Sportello Unico Commercio 4 
Viale Ancona n. 59 - piano terra stanza 35 - C.A.P. 30172 - MESTRE 
pec: commercio@pec.comune.venezia.it 
 
Responsabile del procedimento: Gabriella Castagnoli 
Responsabile dell’istruttoria: Luca Turri 

 
Numero e data protocollo contenuti nel timbro informatico 

 
 
 
 
 

Oggetto: Avviso pubblico per la miglioria dei posteggi del mercato settimanale di 
Favaro – approvazione graduatoria. 
 
 
 
Premesso che: 

- Con determina n. 2276 del 10/11/2022 è stata indetta la procedura ad 
evidenza pubblica per la miglioria dei posteggi presso il mercato settimanale di 
Favaro di cui all’art 10 del vigente regolamento comunale per il commercio su 
aree pubbliche ed è stato approvato il relativo schema di avviso pubblico PG. 
524942 del 10/11/2022; 

- L’art. 6 del suddetto avviso prevede che in caso di più aspiranti alla miglioria 
per lo stesso posteggio verrà redatta apposita graduatoria, distinta per settore 
merceologico, secondo i criteri di cui all’art. 7, comma 2 del vigente 
regolamento per il commercio su aree pubbliche – “Il criterio di assegnazione 
dei posteggi si baserà sull’anzianità di presenza dell’operatore nel mercato di 
Favaro intesa come anzianità di partecipazione al mercato escluso il periodo di 
precariato. Nel determinare l’anzianità di partecipazione al mercato si 
considerano i subingressi sino a risalire al titolare originario del posteggio. In 
caso di parità di presenze verrà valutata la maggiore anzianità di esercizio 
effettivo dell’impresa di commercio su aree pubbliche, comprovata dalla data di 
inizio di tale attività così come risultante dal registro delle Imprese riferita nel 
suo complesso al soggetto titolare dell’impresa al momento della 
partecipazione alla selezione, tenendo conto che, in caso di conferimento in 
società, viene fatta salva la data di iscrizione più favorevole”. 

 
Dato atto che sono pervenute tre (3) domande di miglioria di cui due (2) relative allo 
stesso posteggio – posteggio n. 49; 

Ritenuto, pertanto, necessario procedere alla redazione di una graduatoria di 
anzianità per stabilire l’ordine di scelta dei posteggi oggetto di miglioria; 

Vista la L. 241/90 e ss.mm.ii.; 

Visto l’avviso pubblico Pg. 524942 del 10/11/2022; 

Visto il Regolamento per il commercio su aree pubbliche del Comune di Venezia; 

Visti gli atti d’ufficio e l’istruttoria condotta; 

DISPONE 

di approvare l’allegata graduatoria di anzianità redatta secondo i criteri previsti dal 
sopra richiamato art. 7 del vigente Regolamento per il commercio su aree pubbliche. 

C
om

un
e 

di
 V

en
ez

ia
D

at
a:

 2
1/

12
/2

02
2,

 P
G

/2
02

2/
05

90
16

8



La presente ordinanza sarà pubblicata all’albo pretorio del Comune di Venezia per 15 
giorni e pubblicizzata sul sito internet del Comune di Venezia. 

Avverso la presente potrà essere presentato ricorso al TAR Veneto entro 60 giorni 
dalla sua pubblicazione, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato ai sensi del 
D.P.R. 1199/1971, entro 120 giorni dalla sua pubblicazione. 
 
 
Allegati: 
All. A graduatoria di anzianità. 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
dott. Francesco Bortoluzzi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
*Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. d.lgs 82/2005 ed è conservato nel sistema 
gestionale documenti del Comune di Venezia. L'eventuale copia del presente documento informatico viene resa ai 
sensi degli artt. 22,23 e 23 ter D.Lgs 7/03/2005 n. 82. 

C
om

un
e 

di
 V

en
ez

ia
D

at
a:

 2
1/

12
/2

02
2,

 P
G

/2
02

2/
05

90
16

8



MERCATO SETTIMANALE DI FAVARO

Posizione Posteggio
attuale

Posteggio
richiesto

Soggetto Codice Fiscale Data aut.
Originaria

Numero
autorizzazione

Comune
rilascio

Titolare Settore
merceologico

1 55 49 Chinellato
Roberto

CHNRRT58L19F241H 09/07/1980 157 Venezia Chinellato
Sebastiano

Non
alimentare

2 50 49 Nardo
Nicoletta

NRDNLT66R68D325D 17/12/2020 557370 Venezia Nardo
Nicoletta

Non
alimentare

C
om

un
e 

di
 V

en
ez

ia
D

at
a:

 2
1/

12
/2

02
2,

 P
G

/2
02

2/
05

90
16

8


